
Spolek Šalamoun 

sídlo: Praha 4 — Záběhlice, U Mlýna 2232/23 

poštovní adresa: Novákových 25/857, Praha 8, 180 00 (jen korespondenční adresa) 

Ič 63837714 
registrace pod sp. zn. L 6401 u Městského soudu v Praze 

www.spoleksalamoun.com 

ID datové schránky: g4kvibk 

e-mail: spoleksalamoun©spoleksalamoun.com 

Diplomatický servis 

Václavské náměstí 816/49 

111 21 Praha 1, Nové město 

datovou schránkou 

V Praze dne 26. řijna 2024 

Žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb. 

žádáme o poskytnutí informací týkajících se komplexů domů a pozemků v ulici Schwaigerova, 

Praha 6, zejména parcelního čísla 66/1. Konkrétně žádáme o sdělení, zda jsou tyto pozemky 

pronajaty, komu jsou pronajaty a za jakých podmínek. Dále žádáme o zaslání nájemní 

smlouvy, či jiných dokumentů, která tento pronájem upravuje. 

Za poskytnutí vyžádaných informací předem děkujeme. 

Spolek Šalamoun 

Václav Peričevič



6 
Sekce vnitřní 

Václavské náměstí 816/49, 111 21 Praha 1 

tel.: +420 224 403 110, e-mail: infowds.cz 

www.ds.cz 

Diplomatický servis 

Ing. Vít Korselt 
ředitel 

V Praze dne 4 listopadu 2024 
U.j.: 2100 24 120 

Informace podle zákona č. 106/19g99g9g Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „informační zákon“ 

Dne 29. 10. 2024 obdržel Diplomatický servis Vaši žádost o poskytnutí informace podle 
informačního zákona, ve které jste požadovali sdělení, zda pozemky v ulici 
Schwaigerova, Praha 6, zejména pozemek parc. č. 66/1 jsou pronajaty a případně komu 
a za jakých podmínek. Současně jste žádali o zaslání této nájemní smlouvy či jiných 
dokumentů, které tento pronájem upravují. 

K výše uvedenému dotazu sdělujeme následující informaci. 

Komplex domů a pozemků v ulici Schwaigerova v Praze 6 (tj. pozemky parc. č. 66/1, 
66/3 - 8, parc. č. 70/3 - 7), jehož součástí je pozemek parc. 66/1, k.ú. Bubeneč, užívá 
Ruská federace. Pozemky jsou ve vlastnictví České republiky, stavby na nich umístěné 
jsou ve vlastnictví Ruské federace. Poskytnutí užívacích práv k pozemkům potřebným 
pro výstavbu bytových jednotek pro tehdejší Obchodní zastupitelství SSSR schválilo 
svým usnesením č. 74 ze dne 6. 5. 1982 předsednictvo vlády ČSSR. Protokolem o předání 
a převzetí do užívání areálu 80 bytových jednotek ze dne 21. 8. 1986 byl areál předán 
sovětské straně, a to po realizaci výstavby na náklady sovětské strany. K další smluvní 
úpravě nedošlo. 
Diplomatický servis dlouhodobě požaduje uzavření nájemní smlouvy na dotčené 
pozemky. V současné době Diplomatický servis nedisponuje žádnou nájemní smlouvou 
týkající se uvedeného komplexu či pozemku parc. 66/1. 

4/% 

S pozdravem, 

Spolek Šalamoun Ý 
se sídlem U Mlýna 2232/23 
Praha 4 - Záběhlice 

Korespondenční adresa: 
Novákových 25/857 
Praha 8 18000 

ID: gakvibk


